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 بازار خبر

درج قیمت روی هر تخم مرغ 
الزامی شد

تسنیم- معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اجرای طرح اجباری شدن درج قیمت تخم مرغ 
روی بسته بندی و هر عدد از این محصول گفت: بر 
این اساس قیمت هر شانه تخم مرغ فله با توجه به 
وزن 31 تا 33 هزار تومان و دانه ای حدود 1100 

تومان خواهد بود.

دولت انگلیس از شرکت ها مالیات 
کرونا می گیرد

تسنیم- شرکت های خرده فروشی و فناوری 
در انگلیس که سود آن ها طی همه گیری ویروس 
کرونا افزایش یافته ،باید مالیات جدیدی بپردازند 
که احتمالا در نیمه دوم ســال جــاری میلادی 

اجرایی می شود.

اخبار

مجلس در روز دوم بررسی طرح جهش تولید 
مسکن«  ملی  ــدوق  ــن »ص تشکیل  مسکن، 
ــرد. صندوقی که از چند منبع  را مصوب ک
تغییرات  از  درصـــد   40 جمله  از  مشخص 
مانده تسهیلات بانک ها، تغذیه می شود و 
در سال نخست فعالیت خود حداقل 160 
هزار میلیارد تومان از منابع بانکی را باید در 
خود جای دهد. به گزارش خراسان در ادامه 
بررسی جزئیات طرح جهش تولید و تامین 
ملی  صندوق  مجلس  مصوبه  طبق  مسکن، 
تقویت  افزایی،  ایجاد هم  به منظور  مسکن 
توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع مالی 
بخش مسکن، با کارکرد تجمیع و تخصیص 
منابع مالی موضوع این قانون، حداکثر تا سه 
ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تشکیل 
می شود. منابع این صندوق از محل مالیات 
های مرتبط با حوزه زمین، مسکن، مستغلات 
و ساختمان، منابع پیش بینی شده برای بخش 
مسکن در قوانین بودجه سنواتی، منابع اجاره 
زمین های 99 ساله، منابع حاصل از بازگشت 
یا امهال اصل و فرع خطوط اعتباری مسکن 

مهر، اقــســاط برگشتی صــنــدوق پــس انــداز 
مسکن یکم در هر سال، کمک های خیرین و 
سایر منابعی که در اساسنامه صندوق پیش 
بینی شده، تامین می شود.همچنین بانک 
ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی مکلف اند 
حداقل 40 درصد از تغییرات مانده تسهیلات 
پرداختی در هر ســال مالی را با نــرخ سود 
مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن 
اختصاص دهند. به صورتی که در سال اول 
اجــرای قانون از حداقل 160 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای واحدهای موضوع این 
قانون کمتر نباشد و برای سال های آینده نیز 
با افزایش  حداقل منابع تسهیلاتی مذکور 
درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه 
افزایش یابد. مصارف صندوق از جمله یارانه 
سود تسهیلات، به تخفیف در هزینه صدور 
پایان  گواهی  ساختمانی،  پــروانــه  تمدید  و 
کار ساختمان، هزینه های تأمین و انتقال 
امکانات،  ایجاد  در  مشارکت  و  زیرساخت 
خدمات روبنایی و کاربری های غیر انتفاعی 

اختصاص می یابد.

مجلس منابع طرح جهش تولید مسکن را تعیین کرد 

 الزام بانک ها به تزریق
160هزارمیلیارد تومان به مسکن

 وزیر نیرو: لایحه جامع قانون
 آب کشور تدوین شد 

حسین بردبار- وزیر نیرو از تدوین لایحه جامع 
قانون آب کشور توسط وزارت نیرو خبر داد. به 
ــزارش خــراســان، رضــا اردکانیان، در نشست  گ
خبری با بیان این که میزان بــارش های کشور 
ــد و نسبت به  نسبت به ســال گذشته 41 درص
بلندمدت 28 درصد کاهش دارد ، افزود: با این 
حال حجم مخازن سدهای کشور نسبت به سال 
ــد کاهش دارد و به دلیل  گذشته فقط 2 درص
مدیریتی است که روی منابع آبی کشور صورت 
ــت.وی ساختار مدیریت آب کشور را  گرفته اس
دارای مشکلاتی عمیق و دیرینه دانست و بر همین 
اساس از تدوین لایحه جامع قانون آب کشور توسط 
این وزارتخانه خبرداد و از همه بخش های مرتبط 
از جمله فعالان زیست محیطی و منابع طبیعی و 
سایر بخش ها خواست تا در تدوین بهتر این لایحه 

و تبدیل آن به قانون به وزارت نیرو کمک کنند.

رونمایی همتی از کهربا؛ تلفن 
همراه جایگزین کارت بانکی 

بــه گـــزارش روابـــط عمومی بانک مــرکــزی، آیین 
رونمایی از پروژه جدید این بانک در حوزه خدمات 
 EMV پرداخت یعنی پرداخت موبایلی مبتنی بر
)کهربا( با حضور دکتر همتی رئیس کل این بانک 
بــرگــزار شــد. در ایــن خدمت جدید بانکی کــه به 
تراکنش های »حضوری بدون کارت« معروف هستند 
،از قابلیت NFC استفاده شده است؛ به این ترتیب که 
اگر گوشی کاربر قابلیت NFC داشته باشد و دستگاه 
کارت خوان فروشگاه نیز چنین قابلیتی را داشته 
باشد، کاربر می تواند با نزدیک کردن تلفن همراه 
خود به دستگاه کارت خوان و بدون نیاز به استفاده 
از فیزیک کارت بانکی، وجه مد نظر را پرداخت کند. 
البته پیش از این اطلاعات کارت بانکی باید در یکی 
از برنامک های پرداخت تایید شده از سوی بانک 
مرکزی، از جانب دارنده کارت ذخیره شده باشد.
رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم سه هدف 
اصلی بانک مرکزی در حوزه نظام های پرداخت را 
»افزایش رفاه و تسهیل دسترسی مردم«، »امنیت 
تراکنش ها« و »مقابله با جرم و پول شویی« اعلام کرد 
و افزود: با همکاری قوه قضاییه بیش از 2 هزار کارت 
بانکی که در مراکز قمار استفاده می شد، شناسایی 
و باطل شده است. همچنین 500 هــزار کــارت و 
حساب بانکی نیز شناسایی شده که قرار است در سه 
مرحله اخطار، هشدار و پیگیری قضایی با دارندگان 

حساب ها برخورد شود.

رشد شاخص کل بورس در روز ۲ رنگ بازار 

حمایت حقوقی ها از صنعت خودرو، خریدهای سیمانی حقیقی ها 

بورس سومین روز هفته را هم صعودی آغاز 
کرد اما روند رشد نسبتا یکنواخت ادامه نیافت 
و تا انتها بازار دو رنگ شد؛ شرکت های بزرگ 
عمدتا مثبت و صف خرید ماندند اما نمادهای 
کوچک تر منفی شدند.به گزارش خراسان، 
دیروز شاخص کل بورس 22 هزار واحد رشد 
کرد و به سطح یک میلیون و 192 هزار واحد 
رسید تا یک گام دیگر برای فتح سطح روانی 
مهم 1/2میلیون واحد پیش رو داشته باشد. 
اما شاخص کل هم وزن، با آن که معاملات 
دیــروز را مثبت آغــاز کــرد، به مــرور با افزایش 
عرضه ها منفی شد. شاخص کل فرابورس 
هم در محدوده روز قبل باقی ماند و نوسان 
جدی نداشت.در معاملات دیروز فشار خرید 
در نمادهای بنیادین و شرکت های بزرگ و 
صادراتی ها آشکار بود و با وجود افزایش عرضه 
ها در میانه معاملات، تا انتها نیز این فشار خرید 
باقی ماند. گروه پالایشی، بانکی، پتروشیمی، 
فلزی و نمادهای بزرگ گروه خودرو، عمدتا 
سبزپوش و صف خرید بودند و توانستند صف 

خرید خود را تا انتها نیز حفظ کنند. اما در 
نمادهای کوچک تر مثل گروه غذایی، انبوه 
سازی، زراعت، حمل و نقل و ... تعداد نمادهای 
مثبت بسیار کم بــود. در گــروه های سیمان 
و دارو هم مثل خودرویی ها حــدود نیمی از 
نمادها مثبت و نیمی منفی بودند. دیــروز بر 
خلاف روزهای سبز شاخص کل، حقوقی ها 
خریدار خالص بودند و حدود 500 میلیارد 
تومان از سهام حقیقی ها را به سبد خود منتقل 
کردند. آن گونه که دنیای بورس گزارش داده، 
بیشترین خرید حقوقی ها در گروه خودرویی 
بود. در مقابل حقیقی ها بیشترین خرید را 
در گــروه سیمانی داشتند. مدتی اســت که 
گروه سیمانی موردتوجه قرار گرفته است. در 
مقابل حقوقی ها هم خرید در گروه خودرویی 
را ادامه می دهند. دیروز در نماد ایران خودرو 
22 درصد از خریدها مربوط به حقوقی ها بود و 
15 درصد خرید خالص داشتند. در نماد سایپا 
ــدازه 10 درصــد از حجم  نیز حقوقی ها به ان

معاملات، خرید خالص داشتند.

 شاخص

جهش بیت کوین با اعلام خرید 
1/5میلیارد دلاری تسلا 

ــه شــرکــت تسلا روز گذشته  از آن ک ــس  پ
اعلام کرد که 1/5میلیارد دلار بیت کوین 
خریداری کرده و آن را به عنوان پول پرداخت 
رسمی برای محصولات خود پذیرفته است، 
ارزش این ارز دیجیتال با جهش قابل ملاحظه 
ای مواجه شــد. بدین ترتیب نــرخ هر بیت 
کوین با بیش از 14 درصد افزایش در یک 
روز، به کانال جدید 43 هزار دلار وارد شد. 
گفتنی است شرکت تسلا که با خودروهای 
برقی و خــودران در دنیا شناخته می شود، 
در سال 2020 با فاصله بسیار زیاد نسبت به 
دیگر خودروسازان دنیا، با ارزش ترین برند 

خودرویی جهان شناخته شده است. 

مسیر جدید برای تامین سرمایه در گردش تولید 
مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی ابراز امیدواری 
کرده طرح »گام« در ماه جاری اجرایی شود که بر 
اساس آن، تحول قابل توجهی در تامین سرمایه 
در گردش بنگاه های اقتصادی به وجود خواهد 
آمد و می تواند موجب آزادسازی حجم زیادی از 
منابع بانک ها شود.به گزارش فارس، میرمحمد 
صادقی، با ابراز امیدواری درباره این که فرایند 
اجرایی اوراق »گواهی اعتبار مولد« یا »گام« در 
ماه جاری آغاز شود، توضیح داد: این ابزار چیزی 
شبیه ال سی ریالی است، اما خیلی بهتر است. 
در ال سی ریالی دو طرف هستند. در »گام« هدف 
تامین زنجیره تولید است. به عنوان مثال »ایران 
خودرو« می خواهد از فولاد مبارکه، ورق فولاد 
بخرد. »فــولاد مبارکه« گندله از چادرملو و گل 
گهر می خرد. این دو شرکت هم مواد اولیه گندله 
را از شرکت دیگری می گیرند. این یک زنجیره 
است. در شرایط فعلی همه این چند شرکت از 
بانک ها سرمایه در گردش می گیرند، یعنی برای 
نمونه »ایران خودرو« سرمایه در گردش می گیرد 

تا از »فولاد مبارکه« ورق بخرد، »فولاد مبارکه« 
سرمایه در گردش می گیرد تا از شرکت چادرملو 
گندله بخرد و چادرملو هم برای خرید مواد اولیه 
از بانک ،سرمایه در گــردش می گیرد.وی در 
خصوص مزایای اوراق گام ادامــه داد: اگر این 
اوراق به کار گرفته شود، دیگر نیازی نیست چهار 
شرکت مثال فوق، چهار فقره تسهیلات سرمایه 
 در گردش بگیرند. مثلًا ایران خودرو درخواست 
می کند با فاکتور خرید از فــولاد مبارکه، یک 
گواهی اعتبار مولد با سررسید شش ماهه یا 9 
ماهه از بانک بگیرد. فولاد هم همین اوراق را 
پشت نویسی و برای خرید گندله تقدیم چادرملو 
می کند. چادرملو هم همین کار را انجام می دهد. 
با این کار پولی از بانک خارج نمی شود و فقط 
ــت. فقط در سررسید،  اوراق مبادله شــده اس
پول به دارنــده اوراق داده می شود.میر محمد 
صادقی اظهار کرد: به کارگیری این اوراق موجب 
آزادسازی حجم زیادی از منابع و افزایش قدرت 

تسهیلات دهی بانک ها خواهد شد. 


